
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
455

Exercício

2024

Número: 455
Tipo: Estimativo

Processo: 2024.000010143-6
N° Contrato: Emissão: 18/10/2024

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.010 - Serviços de Medicina do Trabalho

Favorecido:
Nome: CARLOS CHAGAS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

Endereço: Avenida Alberto Bins Nº 658 sala 202

Bairro: CENTRO Cidade/UF: Porto Alegre - RS

CEP: 90030140 Telefone: (51) 3378-8049

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
04.109.859/0001-94

Dados Bancários
Banco: 041 Conta: 62056170 - 5
Agência: 0041 -  
  

Valor: 28.094,75

Vinte e Oito Mil e Noventa e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos

Histórico:

Empenho estimativo à CARLOS CHAGAS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, referente
despesa com contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de medicina do trabalho, a fim de
implantar e gerenciar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), e seus exames médicos
ocupacionais e complementares da medicina do trabalho, bem como, todas as ações no âmbito dos dispositivos
legais necessários à promoção, informação e preservação da saúde do conjunto dos trabalhadores (Sede e
Inspetorias) do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul (Crea-RS). Valor estimado
para 03 meses (outubro à dezembro/2024).

Centros de Custos Valor Saldo
3.09.02 - Gerência Gestão de Pessoas (GGPE) 28.094,75 28.094,75



Total: 28.094,75

Saldo Anterior
50.792,72

Valor do Empenho
28.094,75

Saldo Atual da Conta
22.697,97

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA KENYA DE OLIVEIRA LUMI, Assessor(a), em
18/10/2024, às 13:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ALINE BRIÃO DO AMARAL, Gestor(a) de Administração e
Finanças Interino(a), em 18/10/2024, às 14:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 21/10/2024,
às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ LUIZ GARCIAS, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em 22/10/2024,
às 07:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2524670 e o código CRC 96B8C2FD.

Referência: Processo nº 2024.000010143-6 SEI nº 2524670 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

